[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  20 мая 2020  №    1612

                                                   г. Балаково
О внесении изменений в постановление администрации Балаковского муниципального района от 22.08.2017 № 3638
В соответствии с Земельным кодексом РФ, Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных
и муниципальных услуг», распоряжением Правительства РФ от 16.06.2018 № 1206-р, постановлением администрации Балаковского муниципального района от 20.08.2018 № 3053 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг (осуществления муниципального контроля)», администрация Балаковского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации Балаковского муниципального района от 22.08.2017 № 3638 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Заключение соглашений о перераспределении земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, или земель
и (или) земельных участков, государственная собственность на которые
не разграничена, и земельных участков, находящихся в частной собственности»:
- пункт 2.4.1 изложить в новой редакции:

«В соответствии с пунктом 8 статьи 39.29 Земельного кодекса Российской Федерации:

принятие решения об утверждении схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории (далее - схема расположения земельного участка) осуществляется в срок не более чем через четырнадцать рабочих дней со дня поступления заявления в орган местного самоуправления;

направление заявителю согласия на заключение соглашения
о перераспределении земель и (или) земельных участков в соответствии
с утвержденным проектом межевания территории,
принятие решение об отказе в заключении соглашения
о перераспределении земель и (или) земельных участков при наличии оснований, предусмотренных пунктом 2.11 настоящего административного регламента -

осуществляется в срок не более чем тридцать дней со дня поступления заявления в орган местного самоуправления.»;
- пункт 2.13 изложить в новой редакции:

«Услугами, которые являются необходимыми и обязательными
для предоставления муниципальной услуги, являются:

- изготовление схемы расположения земельного участка;

- изготовление перевода документов на русский язык.»;

- пункт 2.15 изложить в новой редакции:

«Размер платы за предоставление необходимых и обязательных услуг, предусмотренных п.2.13 настоящего Административного регламента, устанавливается на основании договора.
Методики расчета и размеры платы за оказание необходимых
и обязательных услуг устанавливаются предоставляющими их организациями самостоятельно в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации.»;

- пункт 3.4.3 изложить в новой редакции:

«Срок исполнения административной процедуры составляет одиннадцать рабочих дней, в отношении проекта постановления администрации
об утверждении схемы расположения земельного участка – три рабочих дня.»;

- пункт 3.5.6 изложить в новой редакции:

«Срок исполнения административной процедуры составляет три рабочих дня со дня принятия решения.».
2. Отделу по работе со СМИ, общественными организациями, этническими и конфессиональными сообществами администрации Балаковского муниципального района обеспечить опубликование постановления в периодическом печатном издании газете «Балаковские вести» и разместить на сайте администрации Балаковского муниципального района www.admbal.ru.
3. Отделу экономического анализа и прогнозирования администрации БМР (Патрушева М.Н.) обеспечить размещение административного регламента в федеральной государственной информационной системе «Федеральный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)» и в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных
и муниципальных услуг (функций)».
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Балаковского муниципального района по экономическому развитию и управлению муниципальной собственностью А.В.Балукова.
Глава Балаковского

муниципального района                                                                    А.А.Соловьев